
Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
PRÉ - JUNIOR FEMININO

RANKING VELOCIDADE
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

200m 1000m 200m 500m
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Mariana Acosta Tamayo AM Amazonas Velocidade 4 10 4 10 28
2º Nicolle do Nascimento Fonseca SP Adreninline 1 10 1 10 22
3º Ana Carolina Herrera SP Gotcha 3 7 3 7 20
4º Amália de Farias Batista Lira DF Lobos do Cerrado 2 5 2 5 14
5º Mariana Lucas Souza Braz DF Lobos do Cerrado 1 3 1 3 8

RANKING FUNDO
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

5km Pts/Elim 7Km Eliminação 5km Pts/Elim 7Km Eliminação
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Mariana Acosta Tamayo AM Amazonas Velocidade 4 10 4 10 28
2º Nicolle do Nascimento Fonseca SP Adreninline 1 10 1 10 22
3º Ana Carolina Herrera SP Gotcha 3 7 3 7 20
4º Amália de Farias Batista Lira DF Lobos do Cerrado 2 5 2 5 14
5º Mariana Lucas Souza Braz DF Lobos do Cerrado 1 3 1 3 8
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Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
 JUNIOR FEMININO

RANKING VELOCIDADE
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

200m 1000m 200m 500m
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Maria Eduarda Vianna Martins DF Jaguar 6 10 6 10 7 10 7 10 66
2º Maria Luísa Guimarães Mazzoni DF Jaguar 5 7 5 7 6 7 6 7 50
3º Giovanna Victoria dos Santos SP Adreninline 5 5 5 5 20
4º Maria Clara Vizole SP Gotcha 4 5 4 5 18
5º Maria Luísa Polon SP Adreninline 4 3 3 1 11
5º Maria Antonia Soares Hosokawa SP SpeedWolf 3 1 4 3 11
7º Sarah Barros Soares DF Lobos do Cerrado 2 1 3 3 9
8º Lis de Farias Batista Lira DF Lobos do Cerrado 3 3 1 7
9º Adrielly Lima Barbosa SP Adreninline 2 2 4
9º Julia Almeida Ramires SP Superação 1 2 1 4
11º Karol Alvarenga Maffessoni SP Adreninline 1 1 2

RANKING FUNDO
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

10km Pts/Elim 10km Eliminação 10km Pts/Elim 10km Eliminação
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Maria Luísa Guimarães Mazzoni DF Jaguar 6 10 5 7 7 10 7 10 62
2º Maria Eduarda Vianna Martins DF Jaguar 5 7 6 10 28
3º Maria Antonia Soares Hosokawa SP SpeedWolf 6 7 6 7 26
4º Maria Clara Vizole SP Gotcha 4 5 4 5 18
5º Julia Almeida Ramires SP Superação 3 3 3 3 12
6º Maria Luísa Polon SP Adreninline 5 5 10
7º Giovanna Victoria dos Santos SP Adreninline 4 3 7
8º Adrielly Lima Barbosa SP Adreninline 3 1 4
9º Lis de Farias Batista Lira DF Lobos do Cerrado 2 1 2 1 6
10º Karol Alvarenga Maffessoni SP Adreninline 2 2 4
11º Sarah Barros Soares DF Lobos do Cerrado 1   1
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Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
JUNIOR  MASCULINO

RANKING VELOCIDADE
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

200m 1000m 200m 500m
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Enzo Lucas de Lima DF Jaguar 3 7 4 10 3 10 3 10 50
2º Rafael Tanus Izidro DF Jaguar 1 3 1 3 2 7 2 7 26
3º Luis Felipe Acosta Tamayo AM Amazonas Velocidade 4 10 3 7 24
4º André Santos Bonifacio SP Superação 2 5 2 5 14
5º Gustavo dos Santos SP Adreninline 1 5 1 5 12

RANKING FUNDO
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

10km Pts/Elim 10km Eliminação 10km Pts/Elim 10km Eliminação
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Enzo Lucas de Lima DF Jaguar 4 10 4 10 3 10 3 10 54
2º Rafael Tanus Izidro DF Jaguar 1 3 1 3 2 7 2 7 26
3º Luis Felipe Acosta Tamayo AM Amazonas Velocidade 3 7 3 7 20
4º André Santos Bonifacio SP Superação 2 5 2 5 14
5º Gustavo dos Santos SP Adreninline      1 5 1 5 12



Page 3

Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
SENIOR FEMININO

RANKING VELOCIDADE
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

200m 1000m 200m 500m
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Fernanda Netto Alexandre DF Jaguar 4 7 3 5 4 10 4 10 47
2º Camila Any Mazzocco DF Jaguar 3 5 5 10 3 7 33
3º Sofia Serrano Scheibler SC Speed Santa Catarina 5 10 4 7 26
4º Ana Carolina Ribeiro Leal DF Jaguar 2 3 2 3 10
5º Cindya Katerine Pardo DF Jaguar   1 1 2

RANKING FUNDO
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

10km Pts/Elim 10km Eliminação 10km Pts/Elim 10km Eliminação
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Camila Any Mazzocco DF Jaguar 5 10 5 10 4 10 4 10 58
2º Ana Carolina Ribeiro Leal DF Jaguar 3 5 3 5 16
2º Fernanda Netto Alexandre DF Jaguar 4 7 2 3 16
2º Sofia Serrano Scheibler SC Speed Santa Catarina 2 3 4 7 16
5º Cindya Katerine Pardo DF Jaguar   1 1 2
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Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
SENIOR MASCULINO

RANKING VELOCIDADE
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

200m 1000m 200m 500m
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Guilherme Abel Rocha DF Jaguar 11 10 10 7 6 10 6 10 70
2º Gabriel Felix E Silva DF Jaguar 10 7 11 10 5 7 5 7 62
3º Lucas Boniolo Nobre MG Speed Inline BH 9 5 9 5 4 5 4 5 46
4º Romildo Rocha E Silva DF Jaguar 8 3 7 1 3 3 3 3 31
5º Edson Oliveira de Almeida SP Superação 5  8 3 16
6º Lucas Sacramento de Lima SP Superação 7 1 5 13
7º Luca Mateus Pedroza CE Ceará Speed 6  6  12
8º Paulo Natanael Ferreira MG Speed Inline BH 3  3  6
8º Henrique Fernandes Damasceno DF Jaguar 4 2  6
8º Jhonnathan Silva Barbosa DF Jaguar 2 1 2 1 6
11º João Vicente Scarpin SC Speed Santa Catarina   4  4
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Confederação Brasileira De Hóquei E Patinação – CBHP

PATINAÇÃO DE VELOCIDADE - RANKING 2022
SENIOR MASCULINO

RANKING FUNDO
TROFÉU BRASIL 2022 BRASILEIRO 2022

10km Pts/Elim 10km Eliminação 10km Pts/Elim 10km Eliminação
ATLETA UF EQUIPE Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra Pontos Pts. Extra TOTAL

1º Gabriel Felix E Silva DF Jaguar 11 10 11 10 6 10 6 10 74
2º Guilherme Abel Rocha DF Jaguar 10 7 10 7 4 5 5 7 55
3º Romildo Rocha E Silva DF Jaguar 9 5 9 5 5 7 4 5 49
4º Lucas Boniolo Nobre MG Speed Inline BH 8 3 7 1 19
4º Lucas Sacramento de Lima SP Superação 7 1 8 3 19
6º Jhonnathan Silva Barbosa DF Jaguar 3 3 3 3 12
7º Luca Mateus Pedroza CE Ceará Speed 4  6  10
7º João Vicente Scarpin SC Speed Santa Catarina 5  5  10
9º Paulo Natanael Ferreira MG Speed Inline BH 3  4  7
10º Edson Oliveira de Almeida SP Superação 6    6
11º Henrique Fernandes Damasceno DF Jaguar 2 3  5
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